
DECRETO SUPREMO Nº 24519
GONZALO SANCHEZ DE LOZADA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA
CONSIDERANDO:

Que el Lic. CARLOS PALENQUE AVILES Jefe Nacional del Partido Político Conciencia de Patria, CONDEPA, 
sensiblemente ha fallecido;

Que el meritorio ciudadano se destacó en la actividad política en el país, siendo deber del Estado honrar su memoria.
EN CONSEJO DE MINISTROS,

DECRETA:
ARTICULO UNICO.- Declárase DUELO NACIONAL durante cuarenta y ocho horas en todo el territorio 

nacional por el fallecimiento del meritorio ciudadano Lic. CARLOS PALENQUE AVILES Jefe Nacional del Partido 
Político Conciencia de Patria, CONDEPA, sin suspensión de actividades públicas ni privadas.

El señor Ministro de Estado en el despacho de Gobierno queda encargado de la ejecución y cumplimiento del 
presente decreto supremo.

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los ocho días del mes de marzo de mil novecientos 
noventa y siete años.

FDO. GONZALO SANCHEZ DE LOZADA, Antonio Aranibar Quiroga, Carlos Sánchez Berzaín, Alfonso 
Erwin Kreidler Guillaux, José Guillermo Justiniano Sandoval, Rene Oswaldo Blattmann Bauer, Fernando Candia Castillo, 
Franklin Anaya Vásquez, Moisés Jarmúsz Levy, Hugo San Martín Arzabe, Mauricio Balcazar G., Alfonso Revollo 
TThenier, Jaime Villalobos Sanjinés.


